
Protokół ze spotkania Gdańskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych   

18 marca 2025   
godz. 14.00 - 15.30    
Centrum Dolna Brama 

Agenda 

Godz. 14.00-14.30 
* Wybory do prezydium GSRON-u na lata 2025-2026  

Godz. 14.30-15.30 – spotkanie z radnym Janem Peruckim 

 Przypomnienie formuły, w jakiej działa w tej kadencji GSRON. 

 Kilka słów o Zespole Eksperckim. 

 Podsumowanie pierwszego roku działania GSRON-u VI kadencji, w formule poszerzonej o 
Zespół Ekspercki. 

 Wnioski, rekomendacje. 

 Dyskusja. 

Osoby obecne  

Gdańska Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych 
Monika Chabior – przewodnicząca, przedstawicielka prezydenta miasta Gdańska  
Monika Domagalska-Ilińska  
Karolina Kneba 
Joanna Cwojdzińska 
Piotr Bronk   
 
Goście 
Jan Perucki – radny miasta Gdańska 
Michał Miguła – kierownik Referatu Strategii i Programów Społecznych Wydziału Rozwoju 
Społecznego UM w Gdańsku  
Aleksandra Dylejko – pracownica Referatu Strategii i Programów Społecznych WRS UM w Gdańsku  
 
Agenda 

Monika Chabior otworzyła spotkanie. Podsumowała okres od powołania Gdańskiej Społecznej Rady 

ds. Osób Niepełnosprawnych VI kadencji: 

 Za sukces uznała włączenie Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w 

struktury Gdańskiego Centrum Świadczeń. Dzięki temu znacznie podniosła się jakość obsługi 

mieszkanek i mieszkańców. 

 Mówiąc o ważnych tematach podniesionych przez GSRON, zwróciła uwagę na zagadnienia 

związane z organizacją przewozów dla OzN (przeprowadzenie badania ankietowego, praca 

nad uproszczeniem wniosku o zapewnienie transportu, opiniowanie projektu uchwały Rady 

Miasta Gdańska przygotowanej przez ZTM). 

 Zwróciła uwagę na skuteczność pracy z GSRON-u i Zespołu Eksperckiego, powołanego przy 

Radzie w tej kadencji.  

 Zapowiedziała, że wkrótce GSRON i Zespół Ekspercki zajmą się kwestiami związanymi z 

kształceniem osób z niepełnosprawnością. 

 Podziękowała osobom wchodzącym w skład Gdańskiej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych za zaangażowanie i intensywną pracę.  



Monika Chabior zgłosiła wniosek dotyczący głosowania za utrzymaniem obecnego składu prezydium 

GSRON-u w drugim roku działania Rady. 

Wszystkie obecne osoby poparły ten wniosek w głosowaniu.  

Skład prezydium Gdańskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych VI kadencji na lata 2025-

2026: 

 Monika Chabior – przewodnicząca Gdańskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, 

 Joanna Cwojdzińska – wiceprzewodnicząca Gdańskiej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych, 

 Piotr Bronk – sekretarz Gdańskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Spotkanie z Janem Peruckim, radnym miasta Gdańska: 

 Monika Chabior przekazała najważniejsze informacje dotyczące działania GSRON i ZE, 

 Jan Perucki zwrócił uwagę na sytuację OzN na rynku pracy, na potrzebę zapewnienia im 

lepszego wsparcia, a tym samym wspierania niezależności OzN.  

Monika Chabior zwróciła uwagę, że w kwestii zatrudniania OZN potrzeba dobrych rozwiązań 

systemowych. Podkreśliła rolę programów realizowanych przez Gdański Urząd Pracy, 

wskazała znaczenie prowadzonego przez PSONI Biura Integracji Osób z Niepełnosprawnością. 

Poruszyła też temat wyzwań stojących przed prowadzącymi podmioty ekonomii społecznej. 

Przypomniała, że miasto prowadzi Gdański Program Mieszkalnictwa Społecznego, który 

wspiera OzN z samodzielnym życiu.  

 Jan Perucki zapytał o zapewnianiu w Gdańsku dostępności ponad wymogi ustawowe. 

Monika Chabior przypomniała o „Szczegółowych standardach dostępności dla kształtowania 

przestrzeni i budynków w mieście Gdańsku – poradniku projektowania uniwersalnego”. 

Na tym zakończono. 

 

Protokół sporządziła 

Aleksandra Dylejko 

 

Podpisała Monika Chabior 

zastępczyni prezydenta Gdańska 

ds. rozwoju społecznego i równego traktowania 


